
1

Id: 1256C1CD-6861-499D-BD5F-5AEC2C015581

Uchwała nr 76/2024
VIII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 4 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2025-2028

VIII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:
Przewodniczący: Ewa Midura
Członkowie: Zbigniew Rękas

Agnieszka Zarębska

działając na podstawie art. 13 pkt 12 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 ze zm.) po zbadaniu w dniu  4 
grudnia 2024 r. projektu uchwały Rady Powiatu Opatowskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2025 - 2028 postanawia:

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2025-2028

U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z dyspozycją art. 230 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) w dniu 15 listopada 2024 r. przedłożony został Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Kielcach projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Opatowskiego na lata 2025- 2028  (zwanej dalej WPF) wraz z projektem uchwały budżetowej na 
2025 rok.

WPF sporządzona została zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 83) i zawiera wymagane przez art. 226 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych  dla każdego roku budżetowego:

1.    dochody bieżące oraz wydatki bieżące 

2.    dochody majątkowe i wydatki majątkowe,

3.    wynik budżetu,

4.    sposób sfinansowania deficytu,

5.    przychody budżetu 

6.    kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu.

Zgodnie z dyspozycją art. 226 ust. 2a ww. ustawy załączono również objaśnienia przyjętych 
wartości.



2

Id: 1256C1CD-6861-499D-BD5F-5AEC2C015581

Ujęte w WPF na 2025 rok kwoty dochodów, wydatków i przychodów budżetu zgodne są z kwotami 
zawartymi w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok, co spełnia wymogi art. 229 ustawy 
o finansach publicznych. 

W latach objętych WPF w zakresie wielkości planowanych dochodów i wydatków bieżących 
zachowano wymogi określone w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

W załączniku do projektu uchwały w sprawie WPF sporządzono wykaz przedsięwzięć, w którym 
odrębnie dla każdego przedsięwzięcia określono jego: nazwę i cel, jednostkę organizacyjną 
odpowiedzialną za realizację lub koordynującą wykonanie przedsięwzięcia, okres realizacji i łączne 
nakłady finansowe, a także limity wydatków w poszczególnych latach i limit zobowiązań. 

Zaplanowane kwoty wydatków bieżących i majątkowych na realizowane i planowane 
przedsięwzięcia w poszczególnych latach wynikają z limitów na poszczególne pozycje.

W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia, które są zgodne z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami.

Całkowita spłata długu Powiatu Opatowskiego nastąpi w 2028 roku. 

Jak wskazano w objaśnieniach do WPF "kwota długu w latach 2023 - 2028 została ustalona w 
związku z wydatkami ponoszonymi z tytułu sześciu umów leasingu operacyjnego na zakup 
autobusów do przewozów pasażerskich, zawartych przez zakład budżetowy – Powiatowy Zakład 
Transportu w Opatowie. Spłata rat wynikających z zawartych umów nie dokonuje się z wydatków 
budżetu Powiatu, a w ramach planu finansowego PZT.  Dług z tytułu w/w umów na koniec roku 
2023 wyniósł 1.211.428,70 zł, a w kolejnych latach następuje jego spłata i zostanie całkowicie 
rozliczony w roku 2028". 

W projekcie WPF przedstawiona została redukcja tego długu w kolejnych latach do końca prognozy. 

Pouczenie

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych Zarządowi Powiatu Opatowskiego przysługuje prawo wniesienia odwołania od 
niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od 
daty jej doręczenia. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego

Ewa Midura


		2024-12-04T14:04:10+0000
	Ewa Barbara Midura




